iAPROVADO
—-J ^ Dl SC USSÂO

!

K Estado do Rio de Janeiro|-Jbs=^, ro / o3,w/;EM
ifáá CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRI [) j

PRESÍÜENTc
—r-J/

INDICAÇÃO N° 027/2016. Em, 7 de Março de 2016.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A CRIAÇÃO DE
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -ESF, NO BAIRRO
PARQUE ELDORADO III.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exm° Sr. Prefeito solicitando a criação de Estratégia de Saúde da
Família -ESF, no Bairro Parque Eldorado III.

Sala das Sessões, 7 de março de 2016.

FREDERJCD ãí^A^ÚJO JESUS

Vereador - Autor

cy

JUSTIFICATIVA:

O Bairro Parque Eldorado III, talvez, no momento, seja local dos mais
carentes do nosso Município.

Acrescente-se o movimento populacional que é crescente, passando a exigir
a atenção das autoridades constituídas.

Como se trata do setor de saúde, verificamos a necessidade de se estabelecer
um Posto de Saúde da Família - PSF, no já epigrafado bairro, podendo então
atender uma comunidade que necessita da nossa assistência.

No aguardo da aprovação dos nobres Vereadores, contando que se trata dos
setores prioritários, saúde e social.